23
MS-550
●8連スイッチにより多機能
一台で近接スイッチのあらゆる用途に対応できます。
●高精度、高安定
新設計の高性能発振回路により､温度変化等に強くなりました。
●フリー電源
AC100/200Vが自動的に内部で切り換わります。

MS-110は（A）チャンネル、MS-120は（A）（B）2チャンネルです）に接続されたセン
サヘッドが（A）、（B）、（A）…と並ぶようにして下さい。
※2 異なる型式のセンサヘッドとMS-120をセットで使用される場合、ヘッド径の大きい方
をコントローラの（B）チャンネルに接続して下さい。
※3 並列して密着で使用する場合は、シールドタイプ型ヘッドのみになります。
同
一
型
式
異
な
る
型
式
密着で使用可能です。
密着で使用可能です。
a:安定動作距離
a, a' :
　各ヘッドの安定動作距離
a+a' 以上
2a以上
●測定方法
コントローラ････温度20℃一定
センサヘッド････温度可変
動作距離（垂直方向）････
 H-30  －  1.0mm
 H-50  －  1.5mm
 H-80  －  2.0mm
 H-101  －  2.0mm
 H-141 －  4.0mm
 H-225 －  4.0mm
対象物････標準検出体
（SS400 90φ 5t）
上記条件で設定し温度変化にと
もなう動作距離の変化を表した
ものです。
●測定条件
各データ共、動作距離を安定動作
距離の50％に設定、ワーク（
SS400 φ90）を固定の条件で
23℃を基準に温度を時間当たりプ
ラス、マイナス各10℃変化させ安
定後取得した際のデータです。
測定方法
各センサヘッド共、感度を安定動作距離に合わ
せた場合の特性を示します。
参考データ
使用上の注意
５（mm）
４
２
１
H-８０
H-５０
H-３０
H-１４１
H-８０
H-５０
H-３０
H-１４１
※データ等は参考値であり、御使用条件、その他諸条件によってカタログデータ値とは異なる場合がございます。
５（mm）
４
２
１
３３
24
※1 安定検出距離:精度を満足する検出範囲。
※2 最大検出距離:標準検出体（SS400 90φ t=5）について、精度を仕様値外にて検出できる最大の検出距離。
※3 応差距離:検出動作と復帰動作との距離の差。
※4 繰返し精度:一定条件で、繰り返し動作させた時の検出距離の誤差。
※5 使用温度範囲内での検出距離の変動値（安定動作距離の50%で測定）
※6 HA-20をご使用の場合専用コントローラになります。